令和元年度

光鯱会本部 第 3 回 幹事会議事録

日時 令和元年 6 月 4 日（火）18:30～

場所 24 号館 116 号室

記録者 須原

出席者：中薗、羽津本、内藤、田中(康)、夏目、浅野、井上、木下、成田、魚住、伊藤、鈴木、松本(健)、

水野、杉浦、須原

欠席者：井戸田、河辺、中村、田中(俊)、渡辺、金子、犬飼、松本(浩)、山﨑、高村、石川、木全

Ⅰ 議題

１． 見学会・総会・懇親会の振り返り、会計報告について

 見学会は思いのほか盛り上がった。

 成田幹事より各会の会計報告書の説明があった。

 出席人数・会費収入・支出 一部見学会案内の郵送費７４０円田中幹事立替分を追記する。

 食事の量は妥当（ケーキは？）。 生協の対応は融通が利いて良（ワイン追加可？）。

新入会会員の参加を増やしたいが、研究室行事と重なることもあるようだ。

事前に先生方にアナウンスして参加できる環境を整える。

２． 光鯱会だより第２６号発行内容確認について

 トップページ 井戸田本部長、北川分野長の原稿をお願いする。

 P3 奥村組浅倉さんの顔写真手配 事務局が田中俊幹事経由で依頼

 P3 名古屋市役所 藤井さんに訂正

 P5 関東支部

 P6 関西支部 両ページは井戸田本部長が原稿依頼

 P8 上段下部囲み枠内の関東支部役員名訂正

 P8 下段関西支部だより 井戸田本部長より原稿依頼

 原稿締切は６月末

 次回幹事会で全内容確認

 ７月下旬の発送 会費請求と秋の見学会案内を同封

 会費については幹事各職域で納入促進をはかる

 秋の見学会については６月の工業会の結果を７月の幹事会で提示

Ⅱ．その他

 １．イブニングレクチャー

    前年度に続けて継続したいが、受講者が食事しながらの運営は講師に失礼な面も否定できず、

改めて企画を練り直し、講師も幹事も気持ちよく開催できる形態を模索する。

Ⅲ 次回の日程

第 3 回幹事会 令和元年７月２日（火）18:30～  場所：24 号館 116 号室

（内容）・光鯱会だより第 26 号最終内容確認

    ・秋の見学会について

            以上 文中敬称略